ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

Số:           /UBND-KT

V/v ứng phó với cơn bão số 3

năm 2024

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày       tháng  9  năm 2024

   Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

 - Ban Chỉ huy quân sự quận;

 - Công an quận;

-   - Đồn Biên phòng Tràng Cát;

  - Ủy ban nhân dân các phường;

 - Công ty TNHH MTV khai thác công trình thuỷ

lợi An Hải.

Thực hiện Thông báo số 442/TB-VP ngày 05/9/2024 Kết luận của Chủ tịch

UBND thành phố về công tác ứng phó với cơn bão số 3 (gửi kèm).

 Về việc này, Ủy ban nhân dân quận có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các Thành viên Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai, Tìm kiếm cứu

nạn và Phòng thủ dân sự quận; Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND các phường; các

phòng, ban, đơn vị tập trung  lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, đôn đốc, triển khai

thực hiện quyết liệt, kịp thời, hiệu quả công tác phòng, ngừa, ứng phó với bão với tinh

thần “chủ động phòng ngừa, ứng phó ở mức cao nhất”, đảm bảo an toàn tính mạng,

hạn chế thấp nhất thiệt hại về tài sản của nhân dân và nhà nước.

Các đơn vị, địa phương đình hoãn các cuộc họp không thật cấp bách, huy động

cả hệ thống chính trị vào cuộc phòng chống cơn bão số 3.

Yêu cầu các đồng chí Uỷ viên Uỷ ban nhân dân quận phụ trách các địa phương

trực tiếp xuống các địa bàn được phân công để đôn đốc, kiểm tra công tác phòng

chống bão; báo cáo, đề xuất Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự quận các nội dung cần thiết.

2. Yêu cầu các đoàn kiểm tra theo Thông báo số 866/TB-UBND ngày 5/9/2024

của UBND quận khẩn trương kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống bão tại các địa

phương; trong đó tập trung kiểm tra công tác chuẩn bị theo phương châm “bốn tại

chỗ”, các khu vực xung yếu cần tập trung kiểm tra.

3. Đồn Biên phòng Tràng Cát thực hiện nghiêm lệnh “cấm biển” từ 11h00

ngày 6/9/2024 cho đến khi có thông báo mới của UBND thành phố.

2

4. Uỷ ban nhân dân các phường thực hiện việc di dân khỏi các khu nhà xuống

cấp, các vùng trũng, thấp có nguy cơ sập đổ từ 12h00 ngày 6/9/2024 và hoàn thành

trước 20h ngày 6/9/2024.

* UBND phường Đông Hải 2 tiếp tục đôn đốc các bãi tập kết vật liệu, tập

kết container, khu vực cảng, doanh nghiệp thực hiện giảm độ cao chất tải, thiết bị

trước 12h00 ngày 6/9/2024 để bảo đảm an toàn.

5. Phòng Giáo dục-Đào tạo quận phối hợp với UBND các phường chỉ đạo

các nhà trường:

- Cho học sinh nghỉ học từ 12h ngày 6/9/2024 nếu trường được huy động

làm nơi để di dân đến tạm lánh.

- Cho học sinh nghỉ học từ ngày 7/9/2024 đến khi bão tan (nếu trường

không được huy động làm nơi di dân đến tạm lánh).

6. Ban chỉ huy quân sự quận, Công an quận chuẩn bị sẵn sàng lực lượng,

phương tiện, vật tư phục vụ công tác ứng cứu khi có yêu cầu.

7. Công ty khai thác công trình thuỷ lợi An Hải tổ chức gia cố, xử lý điểm

sạt tại Cống Phi trường A xong trước 10h ngày 6/9/2024.

Các địa phương, đơn vị, các đồng chí thành viên Ban chỉ huy phòng chống

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự quận duy trì chế độ trực 24/24

(tại đơn vị, địa phương), thường xuyên báo cáo tình hình về cơ quan thường trực

(phòng Kinh tế quận) để báo cáo UBND quận kịp thời chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:
- TTQU; TTHĐND quận;

- Ban chỉ huy PCTT-TKCN-PTDS thành phố;

- Như trên;

- CT, các PCT UBND quận;

- CVP, các PCVP;

- Ban chỉ huy PCTT, TKCN, PTDS quận;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Đình Ổn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-05T22:04:47+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Dương Đình Ôn<duongdinhon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T06:30:04+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T06:30:05+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T06:30:05+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!